ツインピストン型
ロータリアクチュエータ DRRD
Look for
the star!
/	 	フエストのCore	product rangeは一般的な
オートメーションタスクの80%をカバー可能です。
世界中で常に在庫
優れた品質を魅力的な価格でご提供

Y9	–	自己調整式ショックアブソーバ
12 180 2399248 DRRD-12-180-FH-Y9A
型式データ - 型式構成品
サイズ 12 条　件 コード エントリ
コード
M 製品番号 574398
シリーズ ロータリアクチュエータ DRRD DRRD
サイズ 12 -12 -12
回転角度 180° -180 -180
出力シャフト 中空フランジシャフト -FH -FH
クッション ラバークッション -P
自己調整式ショックアブソーバ -Y9
自己調整式ショックアブソーバ外付け -Y12
センサ 近接センサ A A
O 取扱説明書 付
な　し -DN
型式記入欄
DRRD – 12 – 180 – FH – A –
18 www.festo.jp/catalogue/drrd 201805
ツインピストン型
ロータリアクチュエータ DRRD-16～63
アクセサリ一覧
2
3
4
5
6
7
8
9
aJ
aA
aB
aC
aE
aD
aF
aG
1
bF
aH
aI
bE
bJ
bA
bB
bD
bC
bJ
bA
アクセサリ
説　明 サイズ ページ/
検索ワード16 20 25 32 35 40 50 63
1 ロータリアクチュエータ
DRRD
複　動
P.20
2 ドライブシャフト
DARF-Q11
 • ロータリアクチュエータDRQDと同じインタフェース
 • フランジシャフトに直接取付（その他の取付方
法は不可）
 • ATEX対応
      – –
P.56
3 アダプタキット
DHAA
 • グリッパとアクチュエータの連結
 • センタリングスリーブ2個とねじ付属        – gripper
4 エンドロックE1
（クランプユニットDADL-__-EL
はアクセサリとして注文可能）

ツインピストン型
ロータリアクチュエータ DRRD-16～63
型式データ	-	型式構成品
型式コード
サイズ 16 20 25 32 35 40 50 63 条　件 コード エントリ
コード
M 製品番号 574399 574400 574401 574402 574403 574404 574405 574407
機　能 ロータリアクチュエータ DRRD DRRD
サイズ 16 20 25 32 35 40 50 63 -__
回転角度 180° -180 -180
出力シャフト 中空フランジシャフト -FH -FH
O ディストリビュータ な　し –
空気圧（2系統） – P2
空気圧（2系統）
電気（2系統）
– P2E2
– 空気圧（4系統） – P4
– 空気圧（4系統）;
電気（6系統）
– P4E6
– 空気圧（8系統） P8
– 空気圧（8系統）;
電気（8系統）
P8E8
M クッション ラバークッション – -P
自己調整式ショックアブソーバ -Y9
– 自己調整式
ショックアブソー
バ・高負荷
– 自己調整式ショックアブソーバ・高負荷 -Y10
自己調整式ショックアブソーバ外付け 1 5 -Y12
自己調整式ショックアブソーバ・低負荷 – -Y14
センサ用マグネット 内　蔵 A A
O EU認証 な　し
II	2GD 2 -EX4
中間停止モジュール な　し –
付 – 3 -PS1
エンドロック な　し
両　側 4 5 -E1
センサ外付け な　し
センサ取付溝付 5 -R
バージョン スタンダード
防沫タイプ -SG
取扱説明書 付
な　し -DN
1 Y12	 エンドロック（-E1）,	防沫タイプ（-SG）時不可
2 EX4	 エンドロック（-E1）,	ディストリビュータ（-P2E2,	-P4E6,	-P8E8）,	中間停止モジュール（-PS1）時不可
3 PS1	 クッション（-Y10,	-Y14）時不可;	クッション（-P）はサイズ16～32時のみ
4 E1	 センサ取付金具（-R）,	防沫タイプ（-SG）時不可
5 Y12, E1, R	 ディストリビュータ（-P2,	-P2E2,	-P4,	-P4E6,	-P8,	-P8E8）時不可
型式記入欄
DRRD – – 180 – FH – – A – – – – –
56 www.festo.jp/catalogue/drrd 201805
ツインピストン型
ロータリアクチュエータ DRRD
アクセサリ一覧
ドライブシャフト
DARF-Q11
サイズ12～40用
材　質：
焼き戻し鋼
RoHS対応
外形寸法と型式データ
適用サイズ B1 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3
∅ ∅ ∅
+0.1/–0.2 –0.2 g7
12 4.8 30 30 8 M3 56.75±0.3 30.75±0.2 0.75+0.2/–0.6
16 6.2 32 50h7 10 M3 66.1+0.3/–0.2 35.6+0.2/–0.1 2.6+0.3/–0.2
20 7.5 35 56h7 12 M4 76.8+0.3/–0.2 39.6+0.2/–0.1 3.6+0.3/–0.2
25 10 38 63h7 16 M5 94+0.3/–0.2 44.7+0.2/–0.1 3.3+0.3/–0.2
32 12.5 55 81h7 20 M6 114.8+0.3/–0.2 55.5+0.2/–0.1 5.5+0.3/–0.2
35 13.5 60 91h7 22 M8 126.2+0.3/–0.2 67+0.2/–0.1 4+0.3/–0.2
40 13.5 60 91h7 22 M8 131.2+0.3/–0.2 72+0.2/–0.1 4+0.3/–0.2
適用サイズ H4 H5 T1 T2
+2
N12)
P9
質　量
[g]
製品番号 型　式1)
12 20.5 20±0.1 16+0.2 11.6 2 38 4835942 DARF-Q11-12
16 23.5 23±0.1 18.1+0.3 11.6 3 60 4835943 DARF-Q11-16
20 30.5 30±0.1 25.1+0.3 13.5 4 79 4835941 DARF-Q11-20
25 40.5 40±0.2 36.1+0.3 16.5 5 145 4835938 DARF-Q11-25
32 50.5 50±0.2 45.1+0.3 21 6 287 4835940 DARF-Q11-32
35 50.5 50±0.2 45.1+0.3 32 6 350 4835939 DARF-Q11-35/40
40 50.5 50±0.2 45.1+0.3 32 6 350 4835939 DARF-Q11-35/40
1)	 ATEX対応
2)	 キー溝（DIN	6885準拠）
201805 www.festo.jp/catalogue/drrd 57

20 13 2.5 65.2 29.2 3.5 102.2 61.2 48.2 34.8 71.1 1.6 45°
25 13 2.5 70.3 28.9 3.5 102.2 61.2 36.2 34.8 71.1 2.1 45°
32 17 2.5 87 37 4 112.2 61.2 30.7 34.8 71.1 2.1 45°
35 14.8 2.5 101 38 5 132.5 70.6 43.5 42.6 85.4 2.1 45°
40 14.8 2.5 106 38 5 132.5 70.6 18 42.6 85.4 2.1 45°
50 19 4.6 125 47 6 151 81 0 46 98 2.6 45°
63 22 4.6 159 59 6 163 81 -29.5 46 99.5 3.1 45°
適用サイズ エア接続ポート 使用圧力範囲
[MPa]
センサ用マグネット 回転角度
調整範囲
[°]
質　量
[g]
製品番号 型　式
16 M5 0.5～0.8 内　蔵 60～200 166 1692770 DADL-EL-Q11-16
20 382 1579786 DADL-EL-Q11-20
25 370 1568183 DADL-EL-Q11-25
32 55～200 600 1631139 DADL-EL-Q11-32
35 57～200 900 1544900 DADL-EL-Q11-35/40
40 900 1544900 DADL-EL-Q11-35/40
50 G1/8 62～200 1610 1796637 DADL-EL-Q11-50
63 55～200 2380 1941568 DADL-EL-Q11-63
-H- 注　意
シリンダは両側に取付可能
58 www.festo.jp/catalogue/drrd 201805
ツインピストン型

∅
H9 H12 H19
16 64.4 76.1 70.9 43.1 52.6 33.5
20 74 85.7 84 51.2 65.2 36.4
25 78.2 90.7 84 56.5 70.3 41.8
32 100 113.5 107.5 68.5 87 50.5
35 116 132.9 125.2 83 101 63.5
40 118 135.8 125.2 88 106 68.5
50 136 155.3 146.6 101.5 125 79.1
63 163 185.3 173.9 129.5 159 101
適用サイズ H20
±0.1
L21 L23 質　量
[g]
製品番号 型　式1)
16 18.5 5 50 110 1693008 DASI-Q11-16-A-KT
20 20.2 5 50 192 1580899 DASI-Q11-20-A-KT
25 22.8 5 50 192 1568461 DASI-Q11-25-A-KT
32 26.5 7 50 366 1632097 DASI-Q11-32-A-KT
35 33.1 7 50 485 1551144 DASI-Q11-35-A-KT
40 35.5 7 50 485 1550027 DASI-Q11-40-A-KT
50 43 7 50 810 1797135 DASI-Q11-50-A-KT
63 55 7 50 1390 1946877 DASI-Q11-63-A-KT
1)	 ATEX対応
7  センサ取付溝：
8  フランジ取付金具：寸法
P.57
201805 www.festo.jp/catalogue/drrd 59
ツインピストン型
ロータリアクチュエータ DRRD
アクセサリ一覧
型式データ3)
適用サイズ 説　明 質　量
[g]
製品番号 型　式 PU1)
クランプコンポーネント	DADL-EC
16 中間停止モジュールの固定用
クランプユニットDADL-ELと組み合わせ
18 1692496 DADL-EC-Q11-16 1
20,	25 36 1435411 DADL-EC-Q11-20/25
32 67 1631170 DADL-EC-Q11-32
35,	40 98 1535091 DADL-EC-Q11-35/40
50 140 1796626 DADL-EC-Q11-50
63 220 1941355 DADL-EC-Q11-63
センサブラケット	DASI-__-SR4)
16 追加の検出オプション
検出キットDASI-__-KTと組み合わせ
28 1692983 DASI-Q11-16-A-SR 2
20 32 1581420 DASI-Q11-20-A-SR
25 32 1568451 DASI-Q11-25-A-SR
32 42 1631997 DASI-Q11-32-A-SR
35 62 1550870 DASI-Q11-35-A-SR
40 62 1548054 DASI-Q11-40-A-SR
50 75 1797071 DASI-Q11-50-A-SR
63 110 1971563 DASI-Q11-63-A-SR
ドグ	DASI-__-SL4)
16 追加の検出オプション
検出キットDASI-__-KTと組み合わせ
2.5 1692969 DASI-Q11-16-A-SL 1
20,	25 4 1568436 DASI-Q11-20/25-A-SL
32 6 1631824 DASI-Q11-32-A-SL
35,	40 8 1548155 DASI-Q11-35/40-A-SL
50 10 1797021 DASI-Q11-50-A-SL
63 15 1971550 DASI-Q11-63-A-SL
ショックアブソーバ	DYSC4)
12  • 自己調整式ショックアブソーバ外付け
（-Y12）
 • ロータリアクチュエータDRRD-__-Y12

銅およびPTFE不使用
RoHS対応
-H- 注　意
キットには組み付けに必要なねじ
やセンタリングスリーブが含まれてい
ます。
アダプタキットで連結可能なアクチュエータ CADデータのダウンロードwww.festo.jp
コンビネーション 1		アクチュエータ 2		アクチュエータ アダプタキット
サイズ サイズ CRC1) 製品番号 型　式 必要数
DGEA/DRRD DGEA DRRD DHAA
2
1
18 16
2
1675259 DHAA-D-E2-18-Q11-16 1
18,	25 20 1679833 DHAA-D-E2-18/25-Q11-20
25 25 1696421 DHAA-D-E2-25-Q11-25
25 32 1702297 DHAA-D-E2-25-Q11-32
40 32 1706071 DHAA-D-E2-40-Q11-32
40 35 1706503 DHAA-D-E2-40-Q11-35
40 40 1706822 DHAA-D-E2-40-Q11-40
DGEA DRRD-__-P__E__2) DHAA
18 16
2
2328624 DHAA-D-E2-18-Q11-16-E 1
18,	25 20 2328779 DHAA-D-E2-18/25-Q11-20-E
25 25 2328793 DHAA-D-E2-25-Q11-25-E
25 32 2328805 DHAA-D-E2-25-Q11-32-E
40 32 2328816 DHAA-D-E2-40-Q11-32-E
40 35 2328827 DHAA-D-E2-40-Q11-35-E
40 40 2328838 DHAA-D-E2-40-Q11-40-E
DGSL/DRRD DGSL DRRD DHAA
2
1
4 8
2
2767489 DHAA-D-G6-4-Q11-8 1
6 8 2762930 DHAA-D-G6-6-Q11-8
8,	10 10 2737394 DHAA-D-G6-8/10-Q11-10
12,	16 10 2737247 DHAA-D-G6-12/16-Q11-10
8,	10 12 2736429 DHAA-D-G6-8/10-Q11-12
12 12 2782718 DHAA-D-G6-12-Q11-12
16 12 2734418 DHAA-D-G6-16-Q11-12
20 16 1917841 DHAA-D-G6-20-Q11-16
20,	25 20 1916912 DHAA-D-G6-20/25-Q11-20
25 25 1707360 DHAA-D-G6-25-Q11-25
DGSL DRRD-__-P__E__2) DHAA
20 16
2
2332271 DHAA-D-G6-20-Q11-16-E 1
20,	25 20 2332452 DHAA-D-G6-20/25-Q11-20-E
25 25 2332584 DHAA-D-G6-25-Q11-25-E
1)	 	耐腐食クラス＝Corrosion	Resistance	Class（Festo	standard	FN	940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
2)	 ディストリビュータ付
66 www.festo.jp/catalogue/drrd 201805

銅およびPTFE不使用
RoHS対応
-H- 注　意
キットには組み付けに必要なねじ
やセンタリングスリーブが含まれてい
ます。
アダプタキットで連結可能なアクチュエータ CADデータのダウンロードwww.festo.jp
コンビネーション 1  アクチュエータ 2		アクチュエータ アダプタキット
サイズ サイズ CRC1) 製品番号 型　式 必要数
EGSL/DRRD EGSL DRRD DHAA
2
1
35 8
2
2730033 DHAA-D-E8-35-Q11-8 1
35 10 2729506 DHAA-D-E8-35-Q11-10
45 10 2728486 DHAA-D-E8-45-Q11-10
35 12 2719384 DHAA-D-E8-35-Q11-12
45,	55 12 2715152 DHAA-D-E8-45/55-Q11-12
55 16 1926914 DHAA-D-E8-55-Q11-16
75 16 1928306 DHAA-D-E8-75-Q11-16
75 20 1930038 DHAA-D-E8-75-Q11-20
EGSL DRRD-__-P__E__2) DHAA
55 16
2
2279410 DHAA-D-E8-55-Q11-16-E 1
75 16 2279453 DHAA-D-E8-75-Q11-16-E
75 20 2279473 DHAA-D-E8-75-Q11-20-E
HSP/DRRD HSP DRRD DHAA
2
1
12 8 2 2786084 DHAA-D-H4-12-Q11-8 1
– 540881 HAPG-70-B
16 10 2 2785801 DHAA-D-H4/H5-12/16-Q11-10
– 540882 HAPG-71-B
16 12 2 2784113 DHAA-D-H4/H5-16/25-Q11-12
– 540882 HAPG-71-B
25 12 2 2784113 DHAA-D-H4/H5-16/25-Q11-12
– 540883 HAPG-72-B3
25 16 2 1919910 DHAA-D-H4-25-Q11-16
– 540883 HAPG-72-B3
HSP DRRD-__-P__E__2) DHAA
25 16 2 2284940 DHAA-D-H4-25-Q11-16-E 1
– 540883 HAPG-72-B3)
HSW/DRRD HSW DRRD DHAA
1
2
10 8 2 2789655 DHAA-D-H5-10-Q11-8 1
– 540249 HAPG-69
12 8 2 2788114 DHAA-D-H5-12-Q11-8
– 540882 HAPG-71-B
12 10 2 2785801 DHAA-D-H4/H5-12/16-Q11-10
– 540882 HAPG-71-B
16 10 2 2785801 DHAA-D-H4/H5-12/16-Q11-10